



**Izba Gospodarcza Transportu Lądowego** jest organizacją samorządu gospodarczego działającą od 1995 r. na mocy Ustawy z 30 maja 1989 r. o izbach gospodarczych. Izba pełni rolę reprezentanta firm związanych z transportem kolejowym wobec administracji państwowej oraz różnego rodzaju organizacji krajowych i zagranicznych mających wpływ na działalność tych przedsiębiorstw. Izba skupia kilkadziesiąt przedsiębiorstw z całego kraju związanych z branżą kolejową. Celem Izby jest przede wszystkim ochrona interesów firm oraz występowanie do organów administracji państwowej i samorządowej z wnioskami i opiniami w zakresie regulacji dotyczących szeroko rozumianego transportu kolejowego. IGTL ułatwia swoim członkom dostęp do wiedzy o aktualnych procesach gospodarczych, szczególnie tych dotyczących transportu i infrastruktury kolejowej. Współpraca z Izbą daje członkom możliwość bezpośredniego wpływu na kształtowanie warunków działalności i rozwoju transportu kolejowego, a także integruje branżę kolejową.

W IGTL funkcjonują trzy sekcje branżowe: Przewoźników Kolejowych, Wagonów i Spedycji, Budownictwa Kolejowego. Członkiem Izby może zostać podmiot gospodarczy prowadzący działalność gospodarczą zgodnie z zasadami etyki zawodowej, z wyłączeniem osób fizycznych prowadzących taką działalność jako zajęcie uboczne.

Izba jest otwarta również na współpracę ze środowiskiem naukowym oraz ośrodkami dydaktycznymi. Celem kooperacji z uczelniami i jednostkami naukowymi jest z jednej strony rozwój nowych technologii i ich komercjalizacja, a z drugiej strony promocja wśród młodzieży akademickiej specjalizacji związanych z budownictwem i techniką kolejową. W ostatnim czasie nawiązana została współpraca pomiędzy Wydziałem Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej a Izbą Gospodarczą Transportu Lądowego. Wyrazem tej współpracy jest dołączenie Dyrektora Biura IGTL do Zespołu Doradców Dziekana WIL PW. Ponadto przedstawiciele Wydziału, w tym Prodziekan ds. Rozwoju dr inż. Paweł Nowak, wzięli udział w posiedzeniu Sekcji Budownictwa Kolejowego, podczas którego zaprezentowana została działalność badawcza i dydaktyczna wydziału, oferta studiów podyplomowych z zakresu zarządzania w projektach kolejowych, a także omówione zostały kwestie oferowania praktyk studenckich oraz możliwości zapoznania się ze specyfiką pracy w przedsiębiorstwach produkcyjnych i firmach wykonujących roboty budowlane w zakresie infrastruktury kolejowej. Ważnym elementem współpracy będzie ramowa umowa o współpracy pomiędzy Izbą a Wydziałem, co do której wolę podpisania Prezes Izby, Pani Marita Szustak wyraziła jednoznacznie podczas posiedzenia Sekcji. Opracowany i zaakceptowany został projekt porozumienia, a obecnie uruchomione zostały procedury mające na celu ostateczne jego podpisanie. Jednocześnie Statut IGTL przewiduje instytucję „członka wspierającego”, dedykowaną współpracy z jednostkami naukowymi, co w świetle umowy o ramowej współpracy otwiera dalsze możliwości ścisłej kooperacji.

#### **Dołącz do organizacji, która stawia na realne rozwiązywanie problemów sektora kolejowego.**

Jesteśmy aktywni we wszystkich obszarach związanych z inwestycjami kolejowymi oraz prowadzeniem działalności przewozowej.

Naszą rolę jako reprezentanta przedsiębiorców działających w branży kolejowej oraz wartościowego partnera w debacie merytorycznej dostrzegają najważniejsze instytucje, takie jak Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa, Urząd Transportu Kolejowego, Transportowy Dozór Techniczny, Centrum Unijnych Projektów Transportowych. Ścisłe współpracujemy ze spółkami kolejowymi z Grupy PKP oraz narodowym zarządcą infrastruktury PKP PLK SA.

Odwiedź [www.igtl.pl](http://www.igtl.pl)

Napisz [igtl@igtl.pl](mailto:igtl@igtl.pl)

Zadzwoń 22 654 09 42

Polub  [igtlkolej](https://www.facebook.com/igtlkolej)

**Izba Gospodarcza Transportu Lądowego; Aleje Jerozolimskie 125/127; 02-017 Warszawa**